
Nachkommen von Joseph Schütz

Generation 1

1. JOSEPH1 SCHÜTZ . Er verstarb in Aachen. Er hat AGNES NEUENHAUS geheiratet.

Joseph Schütz und Agnes Neuenhaus hatten folgende Kinder:

2. i. JOSEPH2 SCHÜTZ wurde im Jahr 1800 in Grefrath geboren. Er verstarb am 13 Mai
1845 in Süchteln. Er hat ANNA CATHARINA SPINNRATHS geheiratet.

+3. ii. JOHANN ARNOLD SCHÜTZ wurde im Jahr 1808 in Grefrath geboren. Er verstarb am
09 Nov 1867 in Süchteln. Er heiratete Anna Margaretha Huppertz, die Tochter von
Johann Arnold Huppertz und Maria Margaretha Böckels, am 27 Okt 1836 in
Süchteln. Sie wurde am 04 Apr 1808 in Süchteln geboren. Sie verstarb am 24 Jun
1871 in Süchteln.

Generation 2

3. JOHANN ARNOLD2 SCHÜTZ (Joseph1) wurde im Jahr 1808 in Grefrath geboren. Er verstarb am 09
Nov 1867 in Süchteln. Er heiratete Anna Margaretha Huppertz, die Tochter von Johann Arnold
Huppertz und Maria Margaretha Böckels, am 27 Okt 1836 in Süchteln. Sie wurde am 04 Apr 1808
in Süchteln geboren. Sie verstarb am 24 Jun 1871 in Süchteln.

Johann Arnold Schütz und Anna Margaretha Huppertz hatten folgende Kinder:

+4. i. MARIA AGNES3 SCHÜTZ wurde am 04 Jul 1837 in Süchteln Section Sittard geboren.
Sie heiratete (1) ALEXANDER HEINRICH HUBERT EWALDS, der Sohn von Alexander
Ewalds und Marrai Catharina Leeun, am 28 Mai 1872 in Süchteln. Er wurde im Jahr
1841 in Straelen geboren. Sie heiratete (2) PETER JACOB FELD, der Sohn von
Johann Conrad Feld und Maria Margaretha Pierkes, am 23 Okt 1862 in Süchteln.
Er wurde im Jahr 1836 in Viersen geboren. Er verstarb am 26 Mai 1871 in Süchteln.

5. ii. JOHANN HUBERT SCHÜTZ wurde am 03 Nov 1839 in Süchteln geboren. Er verstarb
am 13 Jul 1861 in Süchteln.

6. iii. CATHARINA ELISABETH SCHÜTZ wurde am 21 Jul 1842 in Süchteln Section Vorst
geboren. Sie verstarb am 25 Jul 1842 in Süchteln.

+7. iv. EMILIA SCHÜTZ wurde am 22 Jul 1842 in Süchteln Section Vorst geboren. Sie
verstarb am 05 Jan 1893 in Süchteln. Sie heiratete Peter Johann Stappen, der
Sohn von Johann Mathias Stappen und Anna Catharina Engels, am 07 Mai 1869 in
Süchteln. Er wurde am 12 Jan 1840 in Süchteln Honschaft Sittard geboren. Er
verstarb am 14 Okt 1916 in Süchteln Viersenerstraße 76.

8. v. PETER JOHANN SCHÜTZ wurde im Jahr 1844 in Süchteln geboren. Er verstarb am 05
Jan 1893 in Süchteln.

9. vi. ELISABETH SCHÜTZ wurde am 21 Mrz 1845 in Süchteln geboren. Sie verstarb am 23
Mrz 1846 in Süchteln.

+10. vii. SIBILLE CHRISTINA SCHÜTZ wurde am 26 Jan 1847 in Süchteln geboren. Sie verstarb
am 10 Jun 1876 in Süchteln am Sittard. Sie heiratete Mathias Heinrich Thewißen,
der Sohn von Christian Thevißen und Catharina Eva Grefges, am 18 Okt 1872 in
Süchteln. Er wurde am 26 Jan 1844 in Süchteln geboren. Er verstarb am 28 Jan
1916 in Süchteln Sittard 124.

11. viii. MARIA MAGDALENA SCHÜTZ wurde am 15 Dez 1849 in Süchteln geboren. Sie
verstarb am 28 Mai 1860 in Spüchteln.

12. ix. ANNA GERTRUD SCHÜTZ wurde am 13 Okt 1853 in Süchteln geboren.

13. x. MARIA GERTRUD SCHÜTZ wurde im Jahr 1854 in Süchteln geboren. Sie verstarb am
28 Aug 1869 in Süchteln.

Generation 3

4. MARIA AGNES3 SCHÜTZ (Johann Arnold2, Joseph1) wurde am 04 Jul 1837 in Süchteln Section
Sittard geboren. Sie heiratete (1) ALEXANDER HEINRICH HUBERT EWALDS, der Sohn von Alexander
Ewalds und Marrai Catharina Leeun, am 28 Mai 1872 in Süchteln. Er wurde im Jahr 1841 in
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Straelen geboren. Sie heiratete (2) PETER JACOB FELD, der Sohn von Johann Conrad Feld und
Maria Margaretha Pierkes, am 23 Okt 1862 in Süchteln. Er wurde im Jahr 1836 in Viersen
geboren. Er verstarb am 26 Mai 1871 in Süchteln.

Alexander Heinrich Hubert Ewalds und Maria Agnes Schütz hatten folgendes Kind:

14. i. ANNA MARIA ROSALIA4 EWALDS wurde am 29 Jun 1873 in Süchteln am Sittard
geboren. Sie verstarb am 15 Dez 1945 in Viersen.

Peter Jacob Feld und Maria Agnes Schütz hatten folgende Kinder:

15. i. MARGARETHA4 FELD wurde am 03 Aug 1865 in Süchteln am Sittard geboren. Sie
verstarb am 13 Feb 1941 in Viersen. Sie heiratete Jakob Hüskes, der Sohn von
Johann Anton Hüskes und Maria Sibilla Brocker, am 30 Apr 1897 in Süchteln. Er
wurde am 18 Jan 1863 in Viersen geboren.

16. ii. JOHANN ARNOLD FELD wurde am 01 Aug 1863 in Süchteln am Sittard geboren. Er
heiratete Maria Catharina Pannen, die Tochter von Johann Peter Pannen und
Balbina Becker, am 14 Feb 1890 in Viersen. Sie wurde am 19 Sep 1862 in Viersen
geboren.

7. EMILIA3 SCHÜTZ (Johann Arnold2, Joseph1) wurde am 22 Jul 1842 in Süchteln Section Vorst
geboren. Sie verstarb am 05 Jan 1893 in Süchteln. Sie heiratete Peter Johann Stappen, der Sohn
von Johann Mathias Stappen und Anna Catharina Engels, am 07 Mai 1869 in Süchteln. Er wurde
am 12 Jan 1840 in Süchteln Honschaft Sittard geboren. Er verstarb am 14 Okt 1916 in Süchteln
Viersenerstraße 76.

Peter Johann Stappen und Emilia Schütz hatten folgende Kinder:

17. i. CARL JOHANN4 STAPPEN wurde am 21 Okt 1869 in Süchteln am Sittard geboren.

+18. ii. ANNA CATHARINA STAPPEN wurde am 10 Feb 1871 in Süchteln am Sittard geboren.
Sie verstarb am 19 Mai 1947 in Krefeld Vorberg. Sie heiratete Heinrich Croonen,
der Sohn von Bartholomäus Croonen und Anna Catharina Broeker, am 02 Jul 1894
in Süchteln. Er wurde am 15 Jul 1862 in Viersen geboren. Er verstarb am 03 Aug
1941 in Krefeld.

+19. iii. MARIA MARGARETHA STAPPEN wurde am 19 Jan 1873 in Süchteln am Sittard
geboren. Sie verstarb am 23 Dez 1957 in Süchteln. Sie heiratete Hermann Joseph
Franken, der Sohn von Hubert Peter Franken und Anna Maria Agnes Linges, am
17 Feb 1905 in Süchteln. Er wurde am 21 Mai 1873 in Süchteln geboren. Er
verstarb am 13 Mai 1958 in Süchteln.

20. iv. HELENA STAPPEN wurde am 30 Aug 1878 in Süchteln am Sittard geboren. Sie
verstarb am 26 Jun 1953 in Rheydt. Sie heiratete Karl Theodor Heimes, der Sohn
von Clemens Heimes und Johanna Zirden, am 09 Feb 1906 in Süchteln. Er wurde
am 01 Jun 1878 in Süchteln geboren. Er verstarb am 11 Jan 1968 in
Mönchengladbach.

+21. v. GERTRUD STAPPEN wurde am 08 Nov 1875 in Süchteln am Sittard geboren. Sie
verstarb am 11 Jan 1958 in Mayen. Sie heiratete Karl Peter Portz, der Sohn von
Jakob Portz und Karolina Henrietta Michaelis, am 19 Nov 1909 in Süchteln. Er
wurde am 02 Sep 1877 in Neuendorf bei Coblenz geboren.

10. SIBILLE CHRISTINA3 SCHÜTZ (Johann Arnold2, Joseph1) wurde am 26 Jan 1847 in Süchteln
geboren. Sie verstarb am 10 Jun 1876 in Süchteln am Sittard. Sie heiratete Mathias Heinrich
Thewißen, der Sohn von Christian Thevißen und Catharina Eva Grefges, am 18 Okt 1872 in
Süchteln. Er wurde am 26 Jan 1844 in Süchteln geboren. Er verstarb am 28 Jan 1916 in Süchteln
Sittard 124.

Mathias Heinrich Thewißen und Sibille Christina Schütz hatten folgende Kinder:

22. i. ANNA HELENA4 THEVEßEN wurde am 21 Jun 1875 in Süchteln am Sittard geboren.
Sie heiratete Wilhelm Heinrich Rex, der Sohn von Franz Heinrich Rex und Maria
Gertrud Porta, am 15 Mai 1908 in Süchteln. Er wurde am 01 Jul 1871 in Dülken
Bistard geboren. Er verstarb am 07 Sep 1946 in Süchteln.

Donnerstag, 13. Februar 2025Seite 2 von 3



Generation 3 (Fortsetzung)

23. ii. ANNA CHRISTINA THEVEßEN wurde am 21 Aug 1873 in Süchteln am Sittard geboren.
Sie verstarb am 09 Mrz 1959 in Süchteln.

Generation 4

18. ANNA CATHARINA4 STAPPEN (Emilia3 Schütz, Johann Arnold2 Schütz, Joseph1 Schütz) wurde am 10
Feb 1871 in Süchteln am Sittard geboren. Sie verstarb am 19 Mai 1947 in Krefeld Vorberg. Sie
heiratete Heinrich Croonen, der Sohn von Bartholomäus Croonen und Anna Catharina Broeker,
am 02 Jul 1894 in Süchteln. Er wurde am 15 Jul 1862 in Viersen geboren. Er verstarb am 03 Aug
1941 in Krefeld.

Heinrich Croonen und Anna Catharina Stappen hatten folgende Kinder:

24. i. JOHANNA5 CROONEN wurde am 05 Sep 1894 in Süchteln geboren. Sie verstarb am
11 Okt 1977 in Hüls. Sie heiratete angeh.Croonen im Jahr 1931 in Krefeld No. 240.

25. ii. MARIA MARGARETHA CROONEN wurde am 18 Mrz 1898 in Süchteln geboren. Sie
verstarb am 16 Mrz 1982 in Krefeld Hüls.

26. iii. KARL CROONEN wurde am 19 Apr 1902 in Süchteln geboren. Er verstarb am 30 Okt
1976 in Viersen. Er heiratete (1) VERH.KROONEN am 18 Apr 1946 in Krefeld. Er
heiratete (2) VERH.KROONEN im Jahr 1936 in Krefeld No. 656.

19. MARIA MARGARETHA4 STAPPEN (Emilia3 Schütz, Johann Arnold2 Schütz, Joseph1 Schütz) wurde am
19 Jan 1873 in Süchteln am Sittard geboren. Sie verstarb am 23 Dez 1957 in Süchteln. Sie
heiratete Hermann Joseph Franken, der Sohn von Hubert Peter Franken und Anna Maria Agnes
Linges, am 17 Feb 1905 in Süchteln. Er wurde am 21 Mai 1873 in Süchteln geboren. Er verstarb
am 13 Mai 1958 in Süchteln.

Hermann Joseph Franken und Maria Margaretha Stappen hatten folgendes Kind:

27. i. JOHANN PETER5 FRANKEN wurde am 18 Mrz 1906 in Süchteln Nordstraße 31
geboren. Er verstarb am 13 Jan 1907 in Süchteln.

21. GERTRUD4 STAPPEN (Emilia3 Schütz, Johann Arnold2 Schütz, Joseph1 Schütz) wurde am 08 Nov
1875 in Süchteln am Sittard geboren. Sie verstarb am 11 Jan 1958 in Mayen. Sie heiratete Karl
Peter Portz, der Sohn von Jakob Portz und Karolina Henrietta Michaelis, am 19 Nov 1909 in
Süchteln. Er wurde am 02 Sep 1877 in Neuendorf bei Coblenz geboren.

Karl Peter Portz und Gertrud Stappen hatten folgendes Kind:

28. i. GERTRUD MARGARETA5 PORTZ wurde am 23 Jul 1917 in Mayen geboren. Sie
heiratete angeh.Portz am 17 Apr 1946 in Mayen.
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